
M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

11031 ORDEN de 18 de abril de 1980 por la que se 
nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de 
Ingenieros Industriales al servicio del Departamen
to a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: Aceptada la relación de aprobados a que se refiere 
la base 8 del concurso-oposición (turnos libre y restringido) para 
cubrir siete plazas en el Cuerpo de Ingenieros Industriales al 
servicio del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, convo
cado por Orden de 22 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» del 28), y presentada-de conformidad por aquéllos 
la documentación exigida en la base 9,

Este Ministerio de acuerdo con lo establecido en la base 10 
de dicha convocatoria y en uso de las facultades conferidas 
por el artículo 17, 2.°, de la Ley de Funcionarios Civiles del 
Estado de 7 de febrero de 1964, ha resuelto nombrar funciona
rios de carrera del citado Cuerpo a los candidatos considerados 
como aptos que a continuación se relacionan, según el orden 
resultante del referido concurso-oposición, con expresión de sus 
fechas de nacimiento y números de Registro de Personal corres
pondientes:

1. Don Joaquín Medrano Fuster. Fecha de nacimiento: 1 de . 
mayo de 1934. Número de Registro de Personal: A04OP28.

2. Don José Luis Berrio y Alvarez-Santullano. Fecha de 
nacimiento: 12 de marzo de 1929. Número de Registro de Per
sonal: A04OP29.

3. Don Fernando Lecuona Ley. Fecha de nacimiento: 21 de 
mayo de 1940. Número de Registro de Personal: A04OP30.

4 Don José Ramugosa Garrido. Fecha de nacimiento: 28 de 
noviembre de 1940 Número de Registro de Personal: A04OP31

5. Don José Sebastián Riera Gervilla. Fecha de nacimiento: 
16 de marzo de 1942. Número de Registro de Personal: A04OP32.

6 Don Manuel Suárez Novoa. Fecha de nacimiento: 31 de 
marzo de 1949 Número de Registro de Personal: A04OP33.

7. Don Ulpiano Jesús González Damián. Fecha de nacimien
to: 23 de enero, de 1940. Número de Registro de Personal: 
A04OP34.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de abril de 1980.—P. D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Manuel Pérez Olea.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE EDUCACION

11032 ORDEN de 12 de marzo de 1980 por la que se re
suelve el concurso de méritos entre Inspectores de 
Enseñanza Primaria.

Ilmo. Sr.: En cumplimiento de lo dispuesto en el núme
ro 11 de la Resolución de 27 de noviembre de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de enero de 1980), por la que se con
vocó concurso de méritos entre Inspectores de Enseñanza Pri
maria oara proveer vacantes en las plantillas provinciales a 
que se refiere el número 1 de ia convocatoria, y que de confor
midad con el artículo 31 del Reglamento del Cuerpo corres
ponde a este sistema de provisión.

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formula
da por la Comisión designada al efecto, de acuerdo con lo pre
venido en el artículo 34 del citado Reglamento, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Inspectores titulares con destino en las 
plantillas que se indican a los funcionarios del Cuerpo de Ins
pectores Profesionales de Enseñanza Primaria que figuran en la 
relación que se publica como anexo de la presente Orden.

Segunda.—La toma de posesión en los nuevos destinos ten
drá lugar en la primera quincena de septiembre próximo, con 
efectos administrativos y económicos del día 1 del mismo, ce
sando en el de procedencia en 31 de agosto anterior.

Tercero.—Todos los participantes en este concurso deberán 
retirar la documentación aportada, solicitando al efecto el opor
tuno desglose dentro del plazo de un mes, a contar del día si
guiente al de terminación de los dos meses que sigan a la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para 
cuantas reclamaciones se refieran a este concurso, y contra la 
misma podrá interponerse recurso de reposición ante este Mi
nisterio, como trámite previo al recurso contencioso-adminis- 
trativo en el plazo de un mes a partir de la publicación de la 
presente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de marzo de 1980.—P. D., el Director general de 

Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA

(Apartado primero de la Resolución precedente) 
I. PLAZAS ADJUDICADAS

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Pun

tuación
Destino

adjudicado

A14EC794 Juan Manuel Duque Gómez. 2,20 Albacete,
A14EC439 María Carmen Mezq-Tlta 

Mendizábal ......................... 2.00 Albacete.
A14EC798 Antonio Romero Cuerda ...... 2,00 Albacete.
A14EC778 Alfredo Mayorga ' Manrinue. 10,20 Avila.
A14EC803 Casimiro Guerrero Cabani- 

llas ........................................ 5,50 Badajoz.
A14EC804 Gaspar Nicoláu Crecpí ........ 0,50 Baleares.
A14EC785 María Sonsoles Ortega Ji

ménez .................................... 4,00 Barcelona.
A14EC564 Angela Aguilera Aguilera .... 21,50 Burgos.
A14EC796 José María Robledo Sacris

tán ......................................... 8,52 Burgos.
A14EC801 Lisardo Garrote de Pedro .... 8,00 Burgos.
A14EC814 María Teresa Oliveros La- 

puerta ................................... 6,50 Burgos.
A14EC780 Mariano Sánchez Amiñoso. 2,00 Burgos.
A14EC788 Juan Martín Martín ............. 6,00 Cáceres.
A14EC741 Juan Rubic P.uiz ............... 5,00 Cáceres.
A14EC606 Pedro Palomares González ... 7,00 Ciudad Real.
A14EC808 María Luisa ü arcía Esnaola. 1,50 Ciudad Real.
A14EC782 Homero José' María Pérez 

Quintana .............................. 9,75 La Coruña.
A14EC807 María Porto Vázquez ............ 2,00 La Coruña.
A14EC602 Eulogia Pilar Melara Ramos. 3,00 Cádiz.
A14EC812 Gregorio Rodrígr. .: Fernán

dez .............................. ....... 7,00 Cuenca.
A14EC811 Joscía Cutiérrez Coir.as ...... 3,00 Gerona.
A14EC561 Salvadora Calzada Devesa. 18,50 Guadalajara.
A14EC816 Manuel Fernández Nogueira. 4,00 Huelva.
A14EC815 Rubén Rincón de Nicolás .... 3,50 Huelva.
A14EC765 Antonio .Higueruelo Estrella. 7,25 Jaén.
A14EC744 José González Ortega ......... 4.00 Jaén.
A14EC813 Ana María Iz-uierdo García- 

Comitre .......... ................ 2,00 Jaén.
A14EC670 María del Carmen Rodríguez 

Pardeiro ................................ 14,50 León.
A14EC370 Leonor Mar'.lnez Garc'a ...... 38,00 Madrid.
A14EC500 María Eusebia González 

Alonso ............... :................... 31,35 Madrid.
A14EC384 María del Pilar Crrranza 

González ............................... 28,84 Madrid.
A14EC466 José Carlos Gómez ( ir . ... 28,25 Madrid.
A14EC405 Mercedes García Vellve ..... 28,00 Madrid.
A14EC343 María de los Angeles Huéla- 

mo Villalobos ...................... 27,89 Madrid.
A14EC517 Carmen Maestre Q1‘ . r ...... 27,25 Madrid.
A14EC395 Palmira Fraile Miñe-, .......... 26,80 Madrid.
A14EC480 Soledad Gavilanes Sanz ...... 25,55 Madrid.
A14EC746 Fuensant.. 1.'.z3z Mnrt.ín.z ... 8,25 Murcia.
A14EC783 José María Naval:-s Rebelé. 7,50 Navarra.
A14ECY36 José Alvarez Romero ........... 9,50 Sala'manca.
A14EC735 José Almeida Nesi ................ 11,50 Sevilla.
A14EC338 María Lourdes Yubero Ma

yor ........................................ 27,85 Soria.
A14EC656 Purificación Muñoz Nava- 

rrete ...................................... 14,55 Toledo.
A14EC549 María c’ :1 Pilar S-rrano . 

rrioz de Aulestia ............... 23,50 Valencia.
A14EC623 Marcos Antonio Cuc a. 18,00 Valencia.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

11033 RESOLUCION de 23 de abril de 1980, del Instituto 
Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario, por la 
que se nombran y asignan destino a diez Técnicos 
Contables como consecuencia de la oposición con
vocada por resolución de 23 de noviembre de 1978.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por resolución 
de 23 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 
de junio de 1979) para cubrir en el Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario plazas de Técnicos Contables, ele
vada la oportuna propuesta por el Tribunal calificador, apor
tada por los opositores aprobados la documentación exigida en 
la convocatoria y concedida la correspondiente aprobación por 
Orden ministerial de 17 de marzo de 1980,

Esta Presidencia ha acordado nombrar y adjudicar destino 
a los señores siguientes:


